Pueblo a cargo de la mencionada dependencia, Señor Facundo Matías MANCEBO, Legajo N° 

26.958/2; 

Que, conforme consta en los presupuestos adjuntos a la solicitud de fondos 

efectuada por la Defensoría del Pueblo de Lanús, el monto total necesario para gastos de 

traslados, hospedaje y viáticos asciende a la suma de PESOS SETENTA Y DOS MIL ($ 72.000);  

Que, la Dirección General de Presupuesto informa que la presente erogación 

deberá imputarse - de corresponder en exceso - con cargo a la Jurisdicción 01, Subjurisdicción 

20, Categoría Programática 01, Partidas 3.7.1, 3.7.9, 3.7.2 - F.F 1.1.0, del Presupuesto de Gastos

[...]

ubicada en M.T de Alvear N° 40, de la Ciudad de Resistencia, Provincia del Chaco, los días 26 y 

27 de agosto del corriente año 2022. 

Artículo 2°: Autorízase a abonar al Señor Facundo Matías MANCEBO, Legajo N° 26.958/2, con 

cargo a rendir cuenta, la suma de PESOS SETENTA Y DOS MIL ($ 72.000), a efectos de poder 

solventar los gastos de traslados, hospedaje y viáticos, para su participación en el “III PLENARIO 

ANUAL DE DEFENSORÍAS DEL PUEBLO DE LA REPÚBLICA ARGENTINA”. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en